
МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12.11.2024                  № 30/3          

 пгт Мирный  

 

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы от 

19.10.2017 № 2/1 «Об утверждении Правил благоустройства  

территории Мирнинского городского поселения  

Оричевского района Кировской области» 

 

Руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 

области, Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Правила благоустройства территории Мирнинского 

городского поселения, утвержденных решением Мирнинской поселковой 

Думы от 19.10.2017 № 2/1 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области» следующие изменения:  

1.1. абзац четвертый пункта 4.8 изложить в новой редакции: 

«- своевременно производить выкос сорной и карантинной 

растительности и благоустройство на своих земельных участках и 

придомового земельного участка. Не допускать превышение высоты травостоя 

более 15 см, в том числе произрастание борщевика Сосновского.» 

1.2. подпункт 9.1.4. пункта 9.1 изложить в новой редакции: 

«9.1.4. Юридические лица, предприниматели и частные домовладельцы 

на своих земельных участках и прилегающих территориях производят 

систематическую борьбу с сорной и карантинной растительностью, в том числе 

с растениями, вызывающими аллергическую реакцию у населения. 

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского необходимо проводить 

следующими способами: химическим – опрыскивание очагов произрастания 



 
 

2 

гербицидами и (или) арборицидами, механическим – скашивание, уборка 

сухих растений, выкапывание корневой системы, агротехническим – обработка 

почвы, посев многолетних трав. 

Покос травы должен производиться не менее 1 раза в месяц, при 

достижении травяным покровом высоты 15 см.». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения 

Оричевского района и на официальном сайте администрации Мирнинского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Мирнинской  

Поселковой Думы                                                        А.А. Ведерников 

   
 

 

Глава Мирнинского 
городского поселения                                                  И.Н. Смердова 
 


